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Besvarelse af spørgsmål nr. 1031 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1031 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1031 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det koster at etablere en 
uddannelsesafdeling, og hvad det koster at etablere 
uddannelsesafdelinger på samtlige åbne og lukkede fængsler?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Etablering og drift af en uddannelsesafdeling med 10-20 
indsatte på en lukket eller en åben fængselsafdeling skønnes at 
have et årligt omkostningsniveau på omkring 2 mio. kr.  
 
Kriminalforsorgen har i alt 13 fængsler med blandede regimer. 
Der er i alt fire åbne fængselsafdelinger og otte lukkede 
fængselsafdelinger, hvor der ikke allerede er oprettet 
uddannelsesafdelinger, og hvor det vil være relevant at etablere 
uddannelsesafdelinger. Et samlet estimat på omkostninger 
forbundet med uddannelsesafdelinger skønnes at medføre 
omkostninger på omkring 24 mio. kr. årligt. 
 
Estimaterne er behæftet med en væsentlig usikkerhed særligt i 
forhold til etablering, som vil afhænge af forholdene på den 
enkelte matrikel. 
 
Etableringsomkostningerne vil bl.a. afhænge af, om der er de 
nødvendige faciliteter til stede, samt antallet af regimer og 
antallet af indsatte, som skal understøttes på det enkelte fængsel, 
hvorfor omkostningerne for det enkelte fængsel kan blive højere 
end estimeret. Det skal for hver lokalitet vurderes nærmere, om 
eksisterende lokaler kan anvendes, samt om der er behov for 
renovering eller istandsættelse, etablering af adgang til netværk 
mv. Hertil kommer et eventuelt behov for sekundære funktioner 
som kontorfaciliteter, printerrum, toiletter, tekøkken mv. 
Derudover er al undervisning underlagt bygningsreglementet, 
hvilket kan medføre større udgifter til indretning og 
myndighedsgodkendelse. Etablering af uddannelsesafdelinger i 
forbindelse med særlige celleafsnit eller særafdelinger vil 
afhænge af en sikkerhedsmæssig vurdering.  
 
Det bemærkes, at der udbydes VUC-uddannelse og 
erhvervsrettet uddannelse til indsatte på alle kriminalforsorgens 
institutioner uafhængigt af, om der er mulighed for at etablere 
særlige celleafsnit eller særafdelinger for indsatte, der er i 
uddannelse.”  
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